令和　　年　　月　　日

愛知県知事　大村秀章　殿

事務所所在地

宗教法人「　　　　　　　　　　　　」

代表役員
宗教法人規則（規則変更）認証書証明願

宗教法人法第２５条の規定により宗教法人が備えていなければならない下記認証書を

紛失、焼失、その他（　　　　　）しましたので、証明願います。

記

１　宗教法人設立時の規則認証書

２　宗教法人規則変更時の規則変更認証書

（変更認証年月日　昭和・平成・令和　　年　　月　　日付　　　　　　第　　　　　号）

（添付書類）

（１）代表役員印鑑証明書（法務局への届出印）

（２）責任役員会議事録の写し（原本証明したもの）

　　　（必要とする事由及び証明を願い出ることを議決したもの）

（３）責任役員であることの証明書（別紙様式）

（４）証明手数料（６００円分の愛知県収入証紙）
※「認証書」と「規則」を同時に申請する場合は、添付書類(1)、(2)、(3)は1部で構わない。

令和　　年　　月　　日

愛知県知事　大村秀章　殿

事務所所在地

宗教法人「　　　　　　　　　　　　」

代表役員
宗教法人規則証明願
宗教法人法第２５条の規定により宗教法人が備えていなければならない下記規則を紛失、焼失、その他（　　　　　）しましたので、証明願います。

記

１　宗教法人設立時の規則

２　宗教法人規則変更時の規則

（変更認証年月日　昭和・平成・令和　　年　　月　　日付　　　　　　第　　　　　号）

（添付書類）

（１）代表役員印鑑証明書（法務局への届出印）

（２）責任役員会議事録の写し（原本証明したもの）

　　　（必要とする事由及び証明を願い出ることを議決したもの）

（３）責任役員であることの証明書（別紙様式）

（４）証明手数料（６００円分の愛知県収入証紙）
添付書類(1)、(2)は宗教法人規則認証書証明願に添付済み
※「認証書」と「規則」を同時に申請する場合は、添付書類(1)、(2)、(3)は1部で構わない。
宗教法人「　　　　　」責任役員会議事録（写し）
1　日　時　　　令和　　年　　月　　日　　時　　分から　　時　　分まで

2　場　所　　　宗教法人「　　　　　」事務所

3　出席者　　　代表役員

責任役員

責任役員

4　議　題
「規則認証書及び規則の証明」の願い出について

5 議事の経過

代表役員議長となり出席者を確認、開会を宣す。

代表役員から宗教法人法第２５条第２項において規定されている事務所に備えなければならない書類のうち規則認証書及び規則が、紛失していることが判明した。そこで、所轄庁である愛知県知事に証明を願い出、謄本の交付を依頼することとする。

　　なお、謄本交付後は、代表役員が事務所に備え付けることとする。

　　以上の旨、説明した。

　　討議の結果、出席者全員異議なくこれに賛成、提案どおり議決した。

6 議決事項

規則認証書及び規則の証明を愛知県知事に申請することとする。

　上記議事録の真実を証するため、出席者全員署名する。

令和　　年　　月　　日

代表役員

責任役員

責任役員
　これは原本と相違ないことを証明します。

　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　宗教法人「　　　　　　　　」　代表役員
責任役員であることの証明書

下記の者は、令和　　年　　月　　日の責任役員会開催日において、宗教法人「　　　　　　　　　　」の責任役員であることを証明します。

記

責任役員（代表役員）

　住所
　氏名
責任役員

　住所
　氏名
責任役員

　住所
　氏名
責任役員

　住所
　氏名
責任役員

　住所
　氏名
責任役員

　住所
　氏名
令和　　年　　月　　日

宗教法人「　　　　　　　　　　　」
代表役員